
Dlažba a plot tohoto přístřešku jsou vyrobeny z recyklovaných plastů. Děkujeme, že třídíte odpady!

Třiďte odpady společně se zvířátky v ZOO Ostrava

Jsme chytřejší než opice?
VĚDĚLI JSTE, ŽE

Pokud dokážete správně třídit plasty do žlutých kontejnerů, tak určitě 
jste! Třídění plastů je totiž velmi smysluplné. Během recyklace lze plasty 
zpracovat na spoustu nových věcí. Každý kousek plastu, který skončí ve 
žlutém kontejneru má svoji cestu, svůj příběh. Na  třídící lince se rozdělí 
podle druhu plastu. PET láhve, plastové obaly nebo polystyren se oddělí 
od ostatních plastů. PET láhve se rozemelou na drobné kousky, které  
se důkladně vyčistí a přeměňují na vlákna. Z takto vyrobených vláken  
se vyrábějí koberce, textilie nebo teplé  
výplně spacáků a zimních bund. Ostatní  
plasty se slisují do balíků, namelou  
a za tepla se lisují do forem. 

V běžném životě: 
 plastové láhve, koberce, textilie nebo 
výplně spacáků a zimních bund, tašky

z recyklovaných plastů lze 
vyrobit spoustu nových výrobků, 

které můžete použít:

Kolem domů a na zahradách:
zatravňovací dlaždice, ploty

V městech a obcích:
lavičky, pískoviště, dlaždice, obrubníky

V zemědělství:
ohradníkové kůly, palubky

V dopravním a pozemním stavitelství: 
protihlukové stěny, latě, tyče a nosníky

Ve veřejných sítích a telekomunikaci:
geodetické tyče, označníky, kabelové žlabyTakto vznikají odpadkové koše, 

zámková dlažba, zahradní nábytek 
nebo protihlukové stěny u dálnic. 

www.tridime.info  
www.jaktridit.cz


